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gegen Kirchenprivilegien 
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15. April 2013  
bis 22. April 2013 



Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:12/A-n

Gebiet Stimm-
berechtigte

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in %

ungültige 
Eintragungen

Gesamt-
summe

BURGENLAND 231.402 1.157 0,50% 7 1.164

KÄRNTEN 440.033 1.949 0,44% 4 1.953

NIEDERÖSTERREICH 1.269.514 8.960 0,71% 25 8.985

OBERÖSTERREICH 1.090.103 6.085 0,56% 14 6.099

SALZBURG 389.398 3.556 0,91% 5 3.561

STEIERMARK 966.625 6.012 0,62% 11 6.023

TIROL 537.619 3.783 0,70% 10 3.793

VORARLBERG 267.675 2.860 1,07% 16 2.876

WIEN 1.146.660 13.731 1,20% 20 13.751

ÖSTERREICH 6.339.029 48.093 0,76% 112 48.205
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:12/B-n

Gebiet Stimm-
berechtigte

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in %

ungültige 
Eintragungen

Gesamt-
summe

FREISTADT EISENSTADT 10.279 83 0,81% 0 83

FREISTADT RUST 1.544 3 0,19% 0 3

EISENSTADT UMGEBUNG 33.185 183 0,55% 2 185

GÜSSING 21.767 68 0,31% 0 68

JENNERSDORF 14.655 68 0,46% 0 68

MATTERSBURG 31.054 195 0,63% 4 199

NEUSIEDL AM SEE 44.442 215 0,48% 0 215

OBERPULLENDORF 31.118 155 0,50% 1 156

OBERWART 43.358 187 0,43% 0 187

BURGENLAND 231.402 1.157 0,50% 7 1.164
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:12/K-n

Gebiet Stimm-
berechtigte

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in %

ungültige 
Eintragungen

Gesamt-
summe

KLAGENFURT STADT 72.972 447 0,61% 2 449

VILLACH STADT 44.657 242 0,54% 0 242

FELDKIRCHEN 24.271 95 0,39% 0 95

HERMAGOR 14.966 44 0,29% 0 44

KLAGENFURT LAND 46.663 225 0,48% 0 225

SANKT VEIT AN DER GLAN 45.330 201 0,44% 1 202

SPITTAL AN DER DRAU 62.172 240 0,39% 0 240

VILLACH LAND 51.557 183 0,35% 1 184

VÖLKERMARKT 33.695 148 0,44% 0 148

WOLFSBERG 43.750 124 0,28% 0 124

KÄRNTEN 440.033 1.949 0,44% 4 1.953
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:12/N-n

Gebiet Stimm-
berechtigte

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in %

ungültige 
Eintragungen

Gesamt-
summe

KREMS AN DER DONAU STADT 18.503 138 0,75% 0 138

SANKT PÖLTEN STADT 38.974 409 1,05% 0 409

WAIDHOFEN AN DER YBBS 9.043 64 0,71% 0 64

WR. NEUSTADT STADT 30.664 179 0,58% 0 179

AMSTETTEN 89.468 533 0,60% 2 535

BADEN 103.467 907 0,88% 2 909

BRUCK AN DER LEITHA 33.014 213 0,65% 0 213

GÄNSERNDORF 75.462 532 0,70% 3 535

GMÜND 31.572 165 0,52% 0 165

HOLLABRUNN 41.141 218 0,53% 0 218

HORN 25.978 119 0,46% 1 120

KORNEUBURG 59.214 391 0,66% 3 394

KREMS AN DER DONAU LAND 45.660 243 0,53% 0 243

LILIENFELD 20.791 172 0,83% 1 173

MELK 61.306 355 0,58% 0 355

MISTELBACH 60.320 375 0,62% 0 375

MÖDLING 87.433 842 0,96% 1 843

NEUNKIRCHEN 68.111 418 0,61% 3 421

SANKT PÖLTEN LAND 77.171 614 0,80% 0 614

SCHEIBBS 33.160 206 0,62% 2 208

TULLN 55.874 451 0,81% 0 451

WAIDHOFEN AN DER THAYA 22.585 107 0,47% 3 110

WR. NEUSTADT LAND 57.001 338 0,59% 1 339

WIEN UMGEBUNG 87.356 805 0,92% 2 807

ZWETTL 36.246 166 0,46% 1 167

NIEDERÖSTERREICH 1.269.514 8.960 0,71% 25 8.985

Niederösterreich 

0,75% 

1,05% 

0,71% 

0,58% 

0,60% 

0,88% 

0,65% 

0,70% 

0,52% 

0,53% 

0,46% 

0,66% 

0,53% 

0,83% 

0,58% 

0,62% 

0,96% 

0,61% 

0,80% 

0,62% 

0,81% 

0,47% 

0,59% 

0,92% 

0,46% 

0,00% 0,20% 0,40% 0,60% 0,80% 1,00% 1,20%

KREMS AN DER DONAU STADT

SANKT PÖLTEN STADT

WAIDHOFEN AN DER YBBS

WR. NEUSTADT STADT

AMSTETTEN

BADEN

BRUCK AN DER LEITHA

GÄNSERNDORF

GMÜND

HOLLABRUNN

HORN

KORNEUBURG

KREMS AN DER DONAU LAND

LILIENFELD

MELK

MISTELBACH

MÖDLING

NEUNKIRCHEN

SANKT PÖLTEN LAND

SCHEIBBS

TULLN

WAIDHOFEN AN DER THAYA

WR. NEUSTADT LAND

WIEN UMGEBUNG

ZWETTL

KS P WY WN 

AM 

BN 

BL 

GF 

GD 
HL 

HO 
KO 

KR LF ME MI 

MD 

NK 

PL 

SB 

TU 

WT 
WB 

WU 
ZT 

V 
Vorläufiges 

Ergebnis 

 Netto-Ergebnis 
(Eintragungswoche) 



Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:12/O-n

Gebiet Stimm-
berechtigte

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in %

ungültige 
Eintragungen

Gesamt-
summe

LINZ STADT 139.718 1.511 1,08% 0 1.511

STEYR STADT 28.120 204 0,73% 0 204

WELS STADT 40.250 256 0,64% 0 256

BRAUNAU AM INN 74.675 363 0,49% 2 365

EFERDING 25.264 84 0,33% 0 84

FREISTADT 52.571 254 0,48% 0 254

GMUNDEN 77.860 385 0,49% 3 388

GRIESKIRCHEN 49.590 225 0,45% 0 225

KIRCHDORF AN DER KREMS 42.947 209 0,49% 0 209

LINZ LAND 104.838 569 0,54% 1 570

PERG 51.665 239 0,46% 0 239

RIED IM INNKREIS 45.945 116 0,25% 2 118

ROHRBACH 45.922 171 0,37% 0 171

SCHÄRDING 44.205 119 0,27% 2 121

STEYR LAND 47.152 231 0,49% 0 231

URFAHR UMGEBUNG 66.382 376 0,57% 2 378

VÖCKLABRUCK 100.584 511 0,51% 2 513

WELS LAND 52.415 262 0,50% 0 262

OBERÖSTERREICH 1.090.103 6.085 0,56% 14 6.099
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:12/S-n

Gebiet Stimm-
berechtigte

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in %

ungültige 
Eintragungen

Gesamt-
summe

SALZBURG STADT 99.662 1.853 1,86% 2 1.855

HALLEIN 42.412 296 0,70% 0 296

SALZBURG UMGEBUNG 109.997 816 0,74% 3 819

SANKT JOHANN IM PONGAU 57.706 239 0,41% 0 239

TAMSWEG 16.223 69 0,43% 0 69

ZELL AM SEE 63.398 283 0,45% 0 283

SALZBURG 389.398 3.556 0,91% 5 3.561
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:12/St-n

Gebiet Stimm-
berechtigte

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in %

ungültige 
Eintragungen

Gesamt-
summe

GRAZ STADT 194.802 2.120 1,09% 0 2.120

BRUCK-MÜZZUSCHLAG 82.073 493 0,60% 0 493

DEUTSCHLANDSBERG 50.161 308 0,61% 0 308

GRAZ UMGEBUNG 115.647 741 0,64% 0 741

HARTBERG-FÜRSTENFELD 73.348 257 0,35% 0 257

LEIBNITZ 63.190 232 0,37% 0 232

LEOBEN 51.097 322 0,63% 3 325

LIEZEN 62.874 322 0,51% 0 322

MURAU 23.902 118 0,49% 0 118

MURTAL 60.816 330 0,54% 3 333

SÜDOSTSTEIERMARK 73.473 237 0,32% 0 237

VOITSBERG 43.419 212 0,49% 1 213

WEIZ 71.823 320 0,45% 4 324

STEIERMARK 966.625 6.012 0,62% 11 6.023
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:12/T-n

Gebiet Stimm-
berechtigte

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in %

ungültige 
Eintragungen

Gesamt-
summe

INNSBRUCK STADT 87.800 1.188 1,35% 0 1.188

IMST 42.889 191 0,45% 1 192

INNSBRUCK LAND 126.783 978 0,77% 1 979

KITZBÜHEL 51.460 287 0,56% 0 287

KUFSTEIN 74.115 471 0,64% 1 472

LANDECK 33.305 77 0,23% 1 78

LIENZ 39.743 162 0,41% 0 162

REUTTE 22.561 150 0,66% 2 152

SCHWAZ 58.963 279 0,47% 4 283

TIROL 537.619 3.783 0,70% 10 3.793
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:12/V-n

Gebiet Stimm-
berechtigte

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in %

ungültige 
Eintragungen

Gesamt-
summe

BLUDENZ 47.634 524 1,10% 0 524

BREGENZ 89.513 846 0,95% 7 853

DORNBIRN 58.339 643 1,10% 4 647

FELDKIRCH 72.189 847 1,17% 5 852

VORARLBERG 267.675 2.860 1,07% 16 2.876
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:12/W-n

Gebiet Stimm-
berechtigte

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in %

ungültige 
Eintragungen

Gesamt-
summe

INNERE STADT 11.626 559 4,81% 0 559

LEOPOLDSTADT 59.136 943 1,59% 2 945

LANDSTRASSE 56.422 883 1,56% 3 886

WIEDEN 20.378 529 2,60% 2 531

MARGARETEN 32.313 764 2,36% 0 764

MARIAHILF 20.547 349 1,70% 0 349

NEUBAU 20.541 699 3,40% 0 699

JOSEFSTADT 16.170 352 2,18% 0 352

ALSERGRUND 26.378 576 2,18% 6 582

FAVORITEN 111.254 670 0,60% 0 670

SIMMERING 60.257 404 0,67% 0 404

MEIDLING 56.419 599 1,06% 1 600

HIETZING 38.302 526 1,37% 1 527

PENZING 60.192 528 0,88% 0 528

RUDOLFSHEIM-FÜNFHAUS 40.797 475 1,16% 0 475

OTTAKRING 58.797 648 1,10% 2 650

HERNALS 33.220 570 1,72% 0 570

WÄHRING 32.086 595 1,85% 2 597

DÖBLING 48.781 544 1,12% 0 544

BRIGITTENAU 49.635 540 1,09% 0 540

FLORIDSDORF 104.417 685 0,66% 0 685

DONAUSTADT 118.485 767 0,65% 1 768

LIESING 70.507 526 0,75% 0 526

WIEN 1.146.660 13.731 1,20% 20 13.751
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/A-b

Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in 

%

BURGENLAND 231.402 1.359 0,59% 1.157 0,50%

KÄRNTEN 440.033 2.162 0,49% 1.949 0,44%

NIEDERÖSTERREICH 1.269.514 10.631 0,84% 8.960 0,71%

OBERÖSTERREICH 1.090.103 6.948 0,64% 6.085 0,56%

SALZBURG 389.398 3.771 0,97% 3.556 0,91%

STEIERMARK 966.625 6.842 0,71% 6.012 0,62%

TIROL 537.619 4.215 0,78% 3.783 0,70%

VORARLBERG 267.675 3.221 1,20% 2.860 1,07%

WIEN 1.146.660 17.511 1,53% 13.731 1,20%

ÖSTERREICH 6.339.029 56.660 0,89% 48.093 0,76%
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/B-b

Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in 

%

FREISTADT EISENSTADT 10.279 103 1,00% 83 0,81%

FREISTADT RUST 1.544 4 0,26% 3 0,19%

EISENSTADT UMGEBUNG 33.185 235 0,71% 183 0,55%

GÜSSING 21.767 84 0,39% 68 0,31%

JENNERSDORF 14.655 79 0,54% 68 0,46%

MATTERSBURG 31.054 226 0,73% 195 0,63%

NEUSIEDL AM SEE 44.442 246 0,55% 215 0,48%

OBERPULLENDORF 31.118 174 0,56% 155 0,50%

OBERWART 43.358 208 0,48% 187 0,43%

BURGENLAND 231.402 1.359 0,59% 1.157 0,50%
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/K-b

Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in 

%

KLAGENFURT STADT 72.972 504 0,69% 447 0,61%

VILLACH STADT 44.657 264 0,59% 242 0,54%

FELDKIRCHEN 24.271 106 0,44% 95 0,39%

HERMAGOR 14.966 46 0,31% 44 0,29%

KLAGENFURT LAND 46.663 253 0,54% 225 0,48%

SANKT VEIT AN DER GLAN 45.330 240 0,53% 201 0,44%

SPITTAL AN DER DRAU 62.172 253 0,41% 240 0,39%

VILLACH LAND 51.557 207 0,40% 183 0,35%

VÖLKERMARKT 33.695 158 0,47% 148 0,44%

WOLFSBERG 43.750 131 0,30% 124 0,28%

KÄRNTEN 440.033 2.162 0,49% 1.949 0,44%
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/N-b

Gebiet Stimm- 
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in 

%

KREMS AN DER DONAU STADT 18.503 155 0,84% 138 0,75%

SANKT PÖLTEN STADT 38.974 550 1,41% 409 1,05%

WAIDHOFEN AN DER YBBS 9.043 73 0,81% 64 0,71%

WR. NEUSTADT STADT 30.664 217 0,71% 179 0,58%

AMSTETTEN 89.468 592 0,66% 533 0,60%

BADEN 103.467 1.029 0,99% 907 0,88%

BRUCK AN DER LEITHA 33.014 237 0,72% 213 0,65%

GÄNSERNDORF 75.462 645 0,85% 532 0,70%

GMÜND 31.572 204 0,65% 165 0,52%

HOLLABRUNN 41.141 246 0,60% 218 0,53%

HORN 25.978 152 0,59% 119 0,46%

KORNEUBURG 59.214 540 0,91% 391 0,66%

KREMS AN DER DONAU LAND 45.660 298 0,65% 243 0,53%

LILIENFELD 20.791 203 0,98% 172 0,83%

MELK 61.306 399 0,65% 355 0,58%

MISTELBACH 60.320 411 0,68% 375 0,62%

MÖDLING 87.433 990 1,13% 842 0,96%

NEUNKIRCHEN 68.111 487 0,72% 418 0,61%

SANKT PÖLTEN LAND 77.171 823 1,07% 614 0,80%

SCHEIBBS 33.160 231 0,70% 206 0,62%

TULLN 55.874 504 0,90% 451 0,81%

WAIDHOFEN AN DER THAYA 22.585 129 0,57% 107 0,47%

WR. NEUSTADT LAND 57.001 386 0,68% 338 0,59%

WIEN UMGEBUNG 87.356 945 1,08% 805 0,92%

ZWETTL 36.246 185 0,51% 166 0,46%

NIEDERÖSTERREICH 1.269.514 10.631 0,84% 8.960 0,71%
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/O-b

Gebiet Stimm- 
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in 

%

LINZ STADT 139.718 1.731 1,24% 1.511 1,08%

STEYR STADT 28.120 220 0,78% 204 0,73%

WELS STADT 40.250 287 0,71% 256 0,64%

BRAUNAU AM INN 74.675 399 0,53% 363 0,49%

EFERDING 25.264 100 0,40% 84 0,33%

FREISTADT 52.571 285 0,54% 254 0,48%

GMUNDEN 77.860 477 0,61% 385 0,49%

GRIESKIRCHEN 49.590 249 0,50% 225 0,45%

KIRCHDORF AN DER KREMS 42.947 221 0,51% 209 0,49%

LINZ LAND 104.838 673 0,64% 569 0,54%

PERG 51.665 262 0,51% 239 0,46%

RIED IM INNKREIS 45.945 149 0,32% 116 0,25%

ROHRBACH 45.922 191 0,42% 171 0,37%

SCHÄRDING 44.205 142 0,32% 119 0,27%

STEYR LAND 47.152 269 0,57% 231 0,49%

URFAHR UMGEBUNG 66.382 433 0,65% 376 0,57%

VÖCKLABRUCK 100.584 579 0,58% 511 0,51%

WELS LAND 52.415 281 0,54% 262 0,50%

OBERÖSTERREICH 1.090.103 6.948 0,64% 6.085 0,56%
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/S-b

Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in 

%

SALZBURG STADT 99.662 1.946 1,95% 1.853 1,86%

HALLEIN 42.412 309 0,73% 296 0,70%

SALZBURG UMGEBUNG 109.997 867 0,79% 816 0,74%

SANKT JOHANN IM PONGAU 57.706 265 0,46% 239 0,41%

TAMSWEG 16.223 76 0,47% 69 0,43%

ZELL AM SEE 63.398 308 0,49% 283 0,45%

SALZBURG 389.398 3.771 0,97% 3.556 0,91%
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/St-b

Gebiet Stimm- 
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in 

%

GRAZ STADT 194.802 2.478 1,27% 2.120 1,09%

BRUCK-MÜZZUSCHLAG 82.073 517 0,63% 493 0,60%

DEUTSCHLANDSBERG 50.161 368 0,73% 308 0,61%

GRAZ UMGEBUNG 115.647 797 0,69% 741 0,64%

HARTBERG-FÜRSTENFELD 73.348 290 0,40% 257 0,35%

LEIBNITZ 63.190 289 0,46% 232 0,37%

LEOBEN 51.097 387 0,76% 322 0,63%

LIEZEN 62.874 359 0,57% 322 0,51%

MURAU 23.902 143 0,60% 118 0,49%

MURTAL 60.816 335 0,55% 330 0,54%

SÜDOSTSTEIERMARK 73.473 286 0,39% 237 0,32%

VOITSBERG 43.419 256 0,59% 212 0,49%

WEIZ 71.823 337 0,47% 320 0,45%

STEIERMARK 966.625 6.842 0,71% 6.012 0,62%
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/T-b

Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in 

%

INNSBRUCK STADT 87.800 1.351 1,54% 1.188 1,35%

IMST 42.889 216 0,50% 191 0,45%

INNSBRUCK LAND 126.783 1.078 0,85% 978 0,77%

KITZBÜHEL 51.460 308 0,60% 287 0,56%

KUFSTEIN 74.115 499 0,67% 471 0,64%

LANDECK 33.305 91 0,27% 77 0,23%

LIENZ 39.743 170 0,43% 162 0,41%

REUTTE 22.561 166 0,74% 150 0,66%

SCHWAZ 58.963 336 0,57% 279 0,47%

TIROL 537.619 4.215 0,78% 3.783 0,70%
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/V-b

Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in 

%

BLUDENZ 47.634 577 1,21% 524 1,10%

BREGENZ 89.513 943 1,05% 846 0,95%

DORNBIRN 58.339 728 1,25% 643 1,10%

FELDKIRCH 72.189 973 1,35% 847 1,17%

VORARLBERG 267.675 3.221 1,20% 2.860 1,07%

0,11% 

0,11% 

0,15% 

0,17% 

1,10% 

0,95% 

1,10% 

1,17% 

0,00% 0,20% 0,40% 0,60% 0,80% 1,00% 1,20% 1,40% 1,60%

BLUDENZ

BREGENZ

DORNBIRN

FELDKIRCH BZ 

B 

DO 

FK 

Vorarlberg 

V 
Vorläufiges 

Ergebnis 

Ergebnis inklusive 
Unterstützungs-  

erklärungen 



Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/W-b

K Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Eintragungen

Stimm-
beteiligung in 

%

INNERE STADT 11.626 616 5,30% 559 4,81%

LEOPOLDSTADT 59.136 1.242 2,10% 943 1,59%

LANDSTRASSE 56.422 1.152 2,04% 883 1,56%

WIEDEN 20.378 630 3,09% 529 2,60%

MARGARETEN 32.313 928 2,87% 764 2,36%

MARIAHILF 20.547 494 2,40% 349 1,70%

NEUBAU 20.541 895 4,36% 699 3,40%

JOSEFSTADT 16.170 443 2,74% 352 2,18%

ALSERGRUND 26.378 728 2,76% 576 2,18%

FAVORITEN 111.254 862 0,77% 670 0,60%

SIMMERING 60.257 501 0,83% 404 0,67%

MEIDLING 56.419 750 1,33% 599 1,06%

HIETZING 38.302 655 1,71% 526 1,37%

PENZING 60.192 707 1,17% 528 0,88%

RUDOLFSHEIM-FÜNFHAUS 40.797 642 1,57% 475 1,16%

OTTAKRING 58.797 858 1,46% 648 1,10%

HERNALS 33.220 732 2,20% 570 1,72%

WÄHRING 32.086 737 2,30% 595 1,85%

DÖBLING 48.781 676 1,39% 544 1,12%

BRIGITTENAU 49.635 678 1,37% 540 1,09%

FLORIDSDORF 104.417 896 0,86% 685 0,66%

DONAUSTADT 118.485 980 0,83% 767 0,65%

LIESING 70.507 709 1,01% 526 0,75%

WIEN 1.146.660 17.511 1,53% 13.731 1,20%
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/A-bu

Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Unterstützungs- 

erklärungen

gültige 
Eintragungen

ungültige 
Eintragungen

BURGENLAND 231.402 1.359 0,59% 202 1.157 7

KÄRNTEN 440.033 2.162 0,49% 213 1.949 4

NIEDERÖSTERREICH 1.269.514 10.631 0,84% 1.671 8.960 25

OBERÖSTERREICH 1.090.103 6.948 0,64% 863 6.085 14

SALZBURG 389.398 3.771 0,97% 215 3.556 5

STEIERMARK 966.625 6.842 0,71% 830 6.012 11

TIROL 537.619 4.215 0,78% 432 3.783 10

VORARLBERG 267.675 3.221 1,20% 361 2.860 16

WIEN 1.146.660 17.511 1,53% 3.780 13.731 20

ÖSTERREICH 6.339.029 56.660 0,89% 8.567 48.093 112

Österreich 
Ergebnis inklusive 

Unterstützungs-  
erklärungen 

V 
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Ergebnis 



Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/B-bu

Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Unterstützungs- 

erklärungen

gültige 
Eintragungen

ungültige 
Eintragungen

FREISTADT EISENSTADT 10.279 103 1,00% 20 83 0

FREISTADT RUST 1.544 4 0,26% 1 3 0

EISENSTADT UMGEBUNG 33.185 235 0,71% 52 183 2

GÜSSING 21.767 84 0,39% 16 68 0

JENNERSDORF 14.655 79 0,54% 11 68 0

MATTERSBURG 31.054 226 0,73% 31 195 4

NEUSIEDL AM SEE 44.442 246 0,55% 31 215 0

OBERPULLENDORF 31.118 174 0,56% 19 155 1

OBERWART 43.358 208 0,48% 21 187 0

BURGENLAND 231.402 1.359 0,59% 202 1.157 7
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Ergebnis 

Ergebnis inklusive 
Unterstützungs-  
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/K-bu

Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Unterstützungs- 

erklärungen

gültige 
Eintragungen

ungültige 
Eintragungen

KLAGENFURT STADT 72.972 504 0,69% 57 447 2

VILLACH STADT 44.657 264 0,59% 22 242 0

FELDKIRCHEN 24.271 106 0,44% 11 95 0

HERMAGOR 14.966 46 0,31% 2 44 0

KLAGENFURT LAND 46.663 253 0,54% 28 225 0

SANKT VEIT AN DER GLAN 45.330 240 0,53% 39 201 1

SPITTAL AN DER DRAU 62.172 253 0,41% 13 240 0

VILLACH LAND 51.557 207 0,40% 24 183 1

VÖLKERMARKT 33.695 158 0,47% 10 148 0

WOLFSBERG 43.750 131 0,30% 7 124 0

KÄRNTEN 440.033 2.162 0,49% 213 1.949 4
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Ergebnis inklusive 
Unterstützungs-  
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Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/N-bu

Gebiet Stimm- 
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Unterstützungs- 

erklärungen

gültige 
Eintragungen

ungültige 
Eintragungen

KREMS AN DER DONAU STADT 18.503 155 0,84% 17 138 0

SANKT PÖLTEN STADT 38.974 550 1,41% 141 409 0

WAIDHOFEN AN DER YBBS 9.043 73 0,81% 9 64 0

WR. NEUSTADT STADT 30.664 217 0,71% 38 179 0

AMSTETTEN 89.468 592 0,66% 59 533 2

BADEN 103.467 1.029 0,99% 122 907 2

BRUCK AN DER LEITHA 33.014 237 0,72% 24 213 0

GÄNSERNDORF 75.462 645 0,85% 113 532 3

GMÜND 31.572 204 0,65% 39 165 0

HOLLABRUNN 41.141 246 0,60% 28 218 0

HORN 25.978 152 0,59% 33 119 1

KORNEUBURG 59.214 540 0,91% 149 391 3

KREMS AN DER DONAU LAND 45.660 298 0,65% 55 243 0

LILIENFELD 20.791 203 0,98% 31 172 1

MELK 61.306 399 0,65% 44 355 0

MISTELBACH 60.320 411 0,68% 36 375 0

MÖDLING 87.433 990 1,13% 148 842 1

NEUNKIRCHEN 68.111 487 0,72% 69 418 3

SANKT PÖLTEN LAND 77.171 823 1,07% 209 614 0

SCHEIBBS 33.160 231 0,70% 25 206 2

TULLN 55.874 504 0,90% 53 451 0

WAIDHOFEN AN DER THAYA 22.585 129 0,57% 22 107 3

WR. NEUSTADT LAND 57.001 386 0,68% 48 338 1

WIEN UMGEBUNG 87.356 945 1,08% 140 805 2

ZWETTL 36.246 185 0,51% 19 166 1

NIEDERÖSTERREICH 1.269.514 10.631 0,84% 1.671 8.960 25

Niederösterreich 

V 
Vorläufiges 

Ergebnis 

Ergebnis inklusive 
Unterstützungs-  

erklärungen 
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Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Unterstützungs- 

erklärungen

gültige 
Eintragungen

ungültige 
Eintragungen

LINZ STADT 139.718 1.731 1,24% 220 1.511 0

STEYR STADT 28.120 220 0,78% 16 204 0

WELS STADT 40.250 287 0,71% 31 256 0

BRAUNAU AM INN 74.675 399 0,53% 36 363 2

EFERDING 25.264 100 0,40% 16 84 0

FREISTADT 52.571 285 0,54% 31 254 0

GMUNDEN 77.860 477 0,61% 92 385 3

GRIESKIRCHEN 49.590 249 0,50% 24 225 0

KIRCHDORF AN DER KREMS 42.947 221 0,51% 12 209 0

LINZ LAND 104.838 673 0,64% 104 569 1

PERG 51.665 262 0,51% 23 239 0

RIED IM INNKREIS 45.945 149 0,32% 33 116 2

ROHRBACH 45.922 191 0,42% 20 171 0

SCHÄRDING 44.205 142 0,32% 23 119 2

STEYR LAND 47.152 269 0,57% 38 231 0

URFAHR UMGEBUNG 66.382 433 0,65% 57 376 2

VÖCKLABRUCK 100.584 579 0,58% 68 511 2

WELS LAND 52.415 281 0,54% 19 262 0

OBERÖSTERREICH 1.090.103 6.948 0,64% 863 6.085 14

Oberösterreich 

V 
Vorläufiges 

Ergebnis 

Ergebnis inklusive 
Unterstützungs-  

erklärungen 
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Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Unterstützungs- 

erklärungen

gültige 
Eintragungen

ungültige 
Eintragungen

SALZBURG STADT 99.662 1.946 1,95% 93 1.853 2

HALLEIN 42.412 309 0,73% 13 296 0

SALZBURG UMGEBUNG 109.997 867 0,79% 51 816 3

SANKT JOHANN IM PONGAU 57.706 265 0,46% 26 239 0

TAMSWEG 16.223 76 0,47% 7 69 0

ZELL AM SEE 63.398 308 0,49% 25 283 0

SALZBURG 389.398 3.771 0,97% 215 3.556 5

Salzburg 

V 
Vorläufiges 

Ergebnis 

Ergebnis inklusive 
Unterstützungs-  

erklärungen 
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Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Unterstützungs- 

erklärungen

gültige 
Eintragungen

ungültige 
Eintragungen

GRAZ STADT 194.802 2.478 1,27% 358 2.120 0

BRUCK-MÜZZUSCHLAG 82.073 517 0,63% 24 493 0

DEUTSCHLANDSBERG 50.161 368 0,73% 60 308 0

GRAZ UMGEBUNG 115.647 797 0,69% 56 741 0

HARTBERG-FÜRSTENFELD 73.348 290 0,40% 33 257 0

LEIBNITZ 63.190 289 0,46% 57 232 0

LEOBEN 51.097 387 0,76% 65 322 3

LIEZEN 62.874 359 0,57% 37 322 0

MURAU 23.902 143 0,60% 25 118 0

MURTAL 60.816 335 0,55% 5 330 3

SÜDOSTSTEIERMARK 73.473 286 0,39% 49 237 0

VOITSBERG 43.419 256 0,59% 44 212 1

WEIZ 71.823 337 0,47% 17 320 4

STEIERMARK 966.625 6.842 0,71% 830 6.012 11

Steiermark 

V 
Vorläufiges 

Ergebnis 

Ergebnis inklusive 
Unterstützungs-  

erklärungen 
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Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Unterstützungs- 

erklärungen

gültige 
Eintragungen

ungültige 
Eintragungen

INNSBRUCK STADT 87.800 1.351 1,54% 163 1.188 0

IMST 42.889 216 0,50% 25 191 1

INNSBRUCK LAND 126.783 1.078 0,85% 100 978 1

KITZBÜHEL 51.460 308 0,60% 21 287 0

KUFSTEIN 74.115 499 0,67% 28 471 1

LANDECK 33.305 91 0,27% 14 77 1

LIENZ 39.743 170 0,43% 8 162 0

REUTTE 22.561 166 0,74% 16 150 2

SCHWAZ 58.963 336 0,57% 57 279 4

TIROL 537.619 4.215 0,78% 432 3.783 10

Tirol 

V 
Vorläufiges 

Ergebnis 

Ergebnis inklusive 
Unterstützungs-  

erklärungen 
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Gebiet Stimm-
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Unterstützungs- 

erklärungen

gültige 
Eintragungen

ungültige 
Eintragungen

BLUDENZ 47.634 577 1,21% 53 524 0

BREGENZ 89.513 943 1,05% 97 846 7

DORNBIRN 58.339 728 1,25% 85 643 4

FELDKIRCH 72.189 973 1,35% 126 847 5

VORARLBERG 267.675 3.221 1,20% 361 2.860 16

Vorarlberg 

V 
Vorläufiges 

Ergebnis 

Ergebnis inklusive 
Unterstützungs-  

erklärungen 
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Gebiet Stimm- 
berechtigte

Unterstützungs- 
erklärungen + 

gültige 
Eintragungen

Stimmbeteiligung 
inklusive 

Unterstützungs- 
erklärungen

gültige 
Unterstützungs- 

erklärungen

gültige 
Eintragungen

ungültige 
Eintragungen

INNERE STADT 11.626 616 5,30% 57 559 0

LEOPOLDSTADT 59.136 1.242 2,10% 299 943 2

LANDSTRASSE 56.422 1.152 2,04% 269 883 3

WIEDEN 20.378 630 3,09% 101 529 2

MARGARETEN 32.313 928 2,87% 164 764 0

MARIAHILF 20.547 494 2,40% 145 349 0

NEUBAU 20.541 895 4,36% 196 699 0

JOSEFSTADT 16.170 443 2,74% 91 352 0

ALSERGRUND 26.378 728 2,76% 152 576 6

FAVORITEN 111.254 862 0,77% 192 670 0

SIMMERING 60.257 501 0,83% 97 404 0

MEIDLING 56.419 750 1,33% 151 599 1

HIETZING 38.302 655 1,71% 129 526 1

PENZING 60.192 707 1,17% 179 528 0

RUDOLFSHEIM-FÜNFHAUS 40.797 642 1,57% 167 475 0

OTTAKRING 58.797 858 1,46% 210 648 2

HERNALS 33.220 732 2,20% 162 570 0

WÄHRING 32.086 737 2,30% 142 595 2

DÖBLING 48.781 676 1,39% 132 544 0

BRIGITTENAU 49.635 678 1,37% 138 540 0

FLORIDSDORF 104.417 896 0,86% 211 685 0

DONAUSTADT 118.485 980 0,83% 213 767 1

LIESING 70.507 709 1,01% 183 526 0

WIEN 1.146.660 17.511 1,53% 3.780 13.731 20

Wien 

V 
Vorläufiges 

Ergebnis 

Ergebnis inklusive 
Unterstützungs-  

erklärungen 
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Vergleich mit früheren Volksbegehren 

0,89 

1,10 

6,07 

1,56 

2,22 

4,28 

10,53 

2,23 

10,65 

12,20 

15,53 

2,98 

3,35 

3,17 

4,34 

4,43 

11,17 

21,23 

6,21 

7,96 

1,31 

7,35 

2,25 

1,95 

3,93 

4,57 

4,50 

2,23 

3,63 

6,55 

25,74 

2,80 

8,04 

17,93 

6,77 

17,74 

17,27 

0,00 5,00 10,00 15,00 20,00 25,00 30,00

Anti-Kirchenprivilegien (2013)

Demokratie Jetzt! (2013)

Bildungsinitiative (2011)

RAUS aus EURATOM (2011)

Stopp dem Postraub (2009)

Österreich bleib frei! (2006)

Pensions-Volksbegehren (2004)

Atomfreies Europa (2003)

gegen Abfangjäger (2002)

Sozialstaat Österreich (2002)

Veto gegen Temelín (2002)

Bildungsoffensive/Studiengebühren (2001)

Neue EU-Abstimmung (2000)

Familien (1999)

Atomfreies Österreich (1997)

Schilling-Volksabst. (1997)

Frauen (1997)

Gentechnik (1997)

Neutralität (1996)

Tierschutz (1996)

Pro Motorrad (1995)

Österreich zuerst (1993)

EWR-Beitritt (1991)

Rundfunkfreiheit (1989)

Klassenschülerzahl (1989)

Anti-Privilegien (1987)

Anti-Draken (1986; nur Stmk.)

Anti-Abfangjäger (1985)

Verlängerung d. Zivildienst (1985)

Konrad-Lorenz (1985)

Konferenzzentrum (1982)

Anti-Zwentendorf (1980)

Pro-Zwentendorf (1980)

Schutz des menschl. Lebens (1975)

13. Schuljahr (1969)

40-Stunden-Woche (1969)

Rundfunk (1964)



Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/Vgl-Hist-Przt Reihg

wahl

Vergleich mit früheren Volksbegehren 

0,89 

1,10 

1,31 

1,56 

1,95 

2,22 

2,23 

2,23 

2,25 

2,80 

2,98 

3,17 

3,35 

3,63 

3,93 

4,28 

4,34 

4,43 

4,50 

4,57 

6,07 

6,21 

6,55 

6,77 

7,35 

7,96 

8,04 

10,53 

10,65 

11,17 

12,20 

15,53 

17,27 

17,74 

17,93 

21,23 

25,74 

0,00 5,00 10,00 15,00 20,00 25,00 30,00

Anti-Kirchenprivilegien (2013)

Demokratie Jetzt! (2013)

Pro Motorrad (1995)

RAUS aus EURATOM (2011)

Rundfunkfreiheit (1989)

Stopp dem Postraub (2009)

Atomfreies Europa (2003)

Anti-Abfangjäger (1985)

EWR-Beitritt (1991)

Anti-Zwentendorf (1980)

Bildungsoffensive/Studiengebühren (2001)

Familien (1999)

Neue EU-Abstimmung (2000)

Verlängerung d. Zivildienst (1985)

Klassenschülerzahl (1989)

Österreich bleib frei! (2006)

Atomfreies Österreich (1997)

Schilling-Volksabst. (1997)

Anti-Draken (1986; nur Stmk.)

Anti-Privilegien (1987)

Bildungsinitiative (2011)

Neutralität (1996)

Konrad-Lorenz (1985)

13. Schuljahr (1969)

Österreich zuerst (1993)

Tierschutz (1996)

Pro-Zwentendorf (1980)

Pensions-Volksbegehren (2004)

gegen Abfangjäger (2002)

Frauen (1997)

Sozialstaat Österreich (2002)

Veto gegen Temelín (2002)

Rundfunk (1964)

40-Stunden-Woche (1969)

Schutz des menschl. Lebens (1975)

Gentechnik (1997)

Konferenzzentrum (1982)



Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:13/Vergleich-Länder

0,89% 

0,59% 

0,49% 

0,84% 

0,64% 

0,97% 

0,71% 

0,78% 

1,20% 

1,53% 

0,00% 0,20% 0,40% 0,60% 0,80% 1,00% 1,20% 1,40% 1,60% 1,80%

ÖSTERREICH

BURGENLAND

KÄRNTEN

NIEDERÖSTERREICH

OBERÖSTERREICH

SALZBURG

STEIERMARK

TIROL

VORARLBERG

WIEN

Vergleich der 
Länderergebnisse 

(Prozentanteil/Länder) 



Volksbegehren
gegen Kirchenprivilegien

dikide_kipri_praese.xls/22.04.2013/23:14/Legende

0,50% 

0,44% 

0,71% 

0,56% 

0,91% 

0,62% 

0,70% 

1,07% 

1,20% 

0,00% 0,20% 0,40% 0,60% 0,80% 1,00% 1,20% 1,40%

BURGENLAND

KÄRNTEN

NIEDERÖSTERREICH

OBERÖSTERREICH

SALZBURG

STEIERMARK

TIROL

VORARLBERG

WIEN

B K 

N 

O 

S 
St 

T 

V 

W 

Beschreibung der Diagramme 
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Balkendiagramm auf Tabelle "Nettoergebnis": 
Angegebene Prozentzahlen beziehen sich auf die in der Eintragungswoche getätigten 
Eintragungen im Verhältnis zu den Stimmberechtigten. Unterstützungserklärungen sind 
nicht enthalten. 

Balkendiagramm auf Tabelle "Ergebnis inklusive 
Unterstützungserklärungen": 
Der Prozentanteil der Unterstützungserklärungen (links) sowie der gültigen Eintragungen (rechts) wird - 
jeweils in Bezug auf die Stimmberechtigten - gegenübergestellt. 

Tortendiagramme: 
Die Diagrammsegmente geben die im stark umrandeten Teil der Tabelle enthaltenen absoluten 
Werte (Eintragungen/Unterstützungserklärungen + Eintragungen) wieder. 
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